

تاریخ: ۱۳۸۶/۰۲/۱۲ ساعت: ۱۹:۵۲

اتهام‌های وارده به «سیدحسین موسویان» امنیتی است

تهران- خبرگزاری کار ایران



اتهام‌های وارده به «سیدحسین موسویان» امنیتی است و حکم بازداشت وی از سوی معاونت امنیت دادستانی تهران صادر شده است.
به گزارش خبرنگار "ایلنا"، تحقیقات از «سیدحسین موسویان»، عضو سابق تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران که گفته می‌شود به دلایل امنیتی بازداشت شده است، همچنان ادامه دارد و پرونده وی در دادرسی تهران مطرح است.
سید حسین موسویان هم‌اکنون معاون پژوهشی مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام است. وی در زمان «سیدمحمد خاتمی» رئیس‌جمهوری سابق ایران از اعضای ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران به ریاست «حسن روحانی» دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی بود. از سوابق دیپلماتیک موسویان می‌توان به سفیری ایران در جمهوری فدرال آلمان اشاره کرد.
پایان پیام

اتهام جاسوسی برای موسویان

خبرگزاری انتخاب: یک منبع آگاه به خبرنگار ما گفت: چند اتهام از جمله، اتهام جاسوسی متوجه این عضو سابق تیم هسته‌ای ایران است. وی گفت: موسویان، دو شب گذشته احضار شده و از آنجا راهی زندان شد. این منبع آگاه در پایان ضمن رد آزادی قریب الوقوع او گفت: موسویان در حال حاضر در زندان اوین بسر می‌برد و تحقیقات در مورد او ادامه دارد.

۱۲ اردیبهشت ماه ۱۳۸۶ ساعت: ۱۷، ۲۱
خبرگزاری انتخاب: یک منبع مطلع در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری «انتخاب»، از بازداشت موسویان، مذاکره‌کننده سابق پرونده هسته‌ای و معاون مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت، خبر داد.

این منبع آگاه، در تماس با خبرنگار «انتخاب»، گفت: چند اتهام از جمله، اتهام جاسوسی متوجه این عضو سابق تیم هسته‌ای ایران است.

وی گفت: هشت مامور امنیتی دوشنبه شب به منزل موسویان رفته و پس از احضار وی، از او بازجویی کرده‌اند.

این منبع آگاه در پایان ضمن رد آزادی قریب الوقوع او گفت: موسویان در حال حاضر در زندان اوین بسر می‌برد و تحقیقات در مورد او ادامه دارد.

موسویان در تیم هسته‌ای حسن روحانی دبیر سابق شورای امنیت ملی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار بود.

او در دهه ۷۰، سفیر ایران در آلمان بوده و برای مقامات اروپایی شناخته شده است.

بازداشت موسویان سفیر سابق جمهوری اسلامی در آلمان و از پیشبرندگان سابق مذاکرات هسته‌ای

در باره علت بازداشت حسین موسویان رسانه‌های ایران اخبار متفاوتی منتشر کرده‌اند. برخی از این رسانه‌ها دستگیری موسویان را به مسائل مالی ربط می‌دهند و برخی آن را به "جاسوسی" در مورد مسائل هسته‌ای مرتبط می‌دانند.

در حالی که گمانه‌زنی در باره علت دستگیری حسین موسویان همچنان ادامه دارد، خبرگزاری فارس که نزدیک به محافل امنیتی و قضایی توصیف می‌شود عصر چهارشنبه، ۲ مه، از قول "یک منبع موثق" اعلام کرد که این مقام نزدیک به شورای تشخیص مصلحت نظام جمهوری اسلامی به سبب «ارتباط با عوامل خارجی و تبادل اطلاعات با آنها» دستگیر شده است. به گفته منبع مورد استناد فارس، «موسویان در حال حاضر در زندان اوین به سر می‌برد و بازجویی از وی آغاز شده است.»

"منبع موثق" خبرگزاری فارس اتهام موسویان را مسایل اقتصادی ندانسته است. او افزوده است: «وی به خاطر یکسری ارتباطات با عوامل خارجی و تبادل اطلاعات با آنها دستگیر و بازداشت شده است.» به گفته این "منبع موثق" خبرگزاری فارس، «موسویان احتمالاً درخصوص مسائل هسته‌ای با خارجی‌ها یکسری تبادل اطلاعات داشته است و اتهام جاسوسی درباره وی مطرح باشد.»

در دوره ریاست جمهوری خاتمی موسویان از اعضای ارشد گروه مذاکره‌کننده ایران بر سر پرونده هسته‌ای بود.

فارس در ادامه از قول منبع خود می‌نویسد: «پرونده موسویان هنوز در مرحله تحقیقات مقدماتی در دادسرای تهران تحت رسیدگی است. او در حال حاضر در مرحله بازجویی قرار دارد و تحقیقات درباره وی ادامه دارد.»

منبع خبرگزاری فارس درخصوص احتمال آزادی موسویان تصریح کرده است: «با توجه به اینکه ایشان تحت بازجویی هستند لذا بحث آزادی وی فعلاً منتفی است.»

خبر خبرگزاری فارس در حالی انتشار می‌یابد که ساعاتی پیش از آن سایت بازتاب، که به برخی محافل امنیتی و نظامی نزدیک است برخی رسانه‌های خارجی را عامل ربط دادن دستگیری موسویان با مذاکرات هسته‌ای دانسته بود. بازتاب نوشت: «در حالی که برخی رسانه‌های خارجی تلاش می‌کنند بازداشت وی را با موضوع مذاکرات هسته‌ای در دوران حسن روحانی مرتبط کنند، منابع معتقدند موسویان به خاطر پاره‌ای پرسش‌ها در زمینه فعالیت‌های اقتصادی بازداشت شده است و امروز بعدازظهر آزاد خواهد شد.» بازتاب در ابتدای خبر خود از آزادی قریب‌الوقوع موسویان خبر داده بود.

ساعاتی قبل از خبرگزاری فارس و سایت بازتاب، سایت آفتاب نیوز که نزدیک به جناح هاشمی رفسنجانی است، با استناد به روزنامه‌ی اعتماد نوشته بود: «منابع رسمی درباره دستگیری موسویان خبری منتشر نکرده‌اند، اما اخبار غیررسمی حاکی از وارد کردن اتهاماتی در رابطه با پرونده هسته‌ای به این دیپلمات ارشد سابق هسته‌ای است. موسویان در تیم هسته‌ای حسن روحانی دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار بود. موسویان برخی انتقادات را نسبت به رویکرد تیم جدید هسته‌ای کشور ابراز کرده بود.»

روزنامه‌ی "تایمز مالی" چاپ لندن نیز از طریق مصاحبه‌ای با محمد عطریانفر، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران و مدیر سابق روزنامه‌ی همشهری، خبر دستگیری حسین موسویان را منتشر کرد. عطریانفر در مصاحبه با تایمز مالی گفته است که بنابر خبری تأیید نشده اتهام موسویان فساد مالی است، اما "در این مورد ظن قوی وجود دارد که دستگیری او به نوعی به امور هسته‌ای مربوط شود.»

روزنامه‌ی تایمز مالی در متن این خبرنوشته است که جمهوری اسلامی اخیراً بر روی مقاماتی که به خارج سفر می‌کنند، حساسیت ویژه‌ای نشان می‌دهد. موسویان از این گروه مقامات است. او به گفته‌ی عطریاتفر حلقه‌ی ارتباطی با «با لابی‌هایی در خارج» بوده است.

حسین موسویان نخست سفیر جمهوری اسلامی در روسیه بود و پس از آن، در زمان ریاست جمهوری رفسنجانی به مقام سفارت در آلمان فدرال رسید. او در دوره‌ای که حسن روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی و سرپرست مذاکرات هسته‌ای جمهوری اسلامی بود، در شورای مذکور عضویت داشت و از اعضای مهم گروهی بود که مذاکرات مربوط به مناقشه‌ی هسته‌ای را پیش می‌برد. موسویان به عنوان طرفدار رفسنجانی شهرت دارد.

بازگشت بی سروصدای مأمور سابق اف‌بی‌آی به آمریکا

خبرگزاری امنیت ملی آمریکا تلاش کرد بازگشت این تبعه ایالات متحده را نشانه‌ای از اعلام حسن نیت ایران به آمریکا در آستانه دیدار رایس - متکی جلوه دهد و نوشت: دولت ایران به عنوان جزئی از تلاش‌هایش برای برقراری رابطه مستقیم با آمریکا، دستور آزادی لوینسون را صادر کرده است!

۱۲ اردیبهشت ۱۳۸۶ - بعد از ظهر ۱۹:۳۲ تعداد بازدید: ۴۵۲۱ کد خبر: ۶۶۰۷۱

شنیده‌های خبرنگار «بازتاب» حاکی از آن است که رابرت لوینسون، مأمور سابق FBI که دولت آمریکا مدعی مفقود شدن وی در جزیره کیش ایران بود، روز دوشنبه در سکوت خبری به آمریکا بازگشته است.

اما به گزارش سرویس بین‌الملل «بازتاب»، خبرگزاری امنیت ملی آمریکا تلاش کرده تا بازگشت این تبعه ایالات متحده را آزادی تعبیر کند و آن را نشانه‌ای از اعلام حسن نیت ایران به آمریکا در آستانه دیدار رایس - متکی جلوه دهد.

این خبرگزاری مدعی دستور دولت ایران برای آزادی رابرت لوینسون نوشت: لوینسون در ۸ مارس گذشته، پس از دیدار با یک تبعه سابق آمریکا در جزیره کیش دستگیر شد و تا روز یکشنبه تحت نظر ایرانی‌ها قرار داشت.

دستور آزادی او پس از سخنان رایس مبنی بر دیدار با همتای ایرانی خود در مورد مسائل مورد علاقه آمریکا و ایران در عراق صادر شد. دولت ایران به عنوان جزئی از تلاش‌هایش برای برقراری رابطه مستقیم با آمریکا، دستور آزادی لوینسون را صادر کرده است.

یکی از منابع مورد اعتماد این خبرگزاری در ایران گفت: «اهمیت این کار با موافقت ایران برای حضور در شرم‌الشیخ مشخص می‌شود»!

همچنین یک منبع در ایران مدعی شد که این اقدام نشانه‌ای بر خارج شدن رئیس‌جمهور ایران از چرخه تصمیم‌گیری و کاهش نفوذ و تأثیر اوست.

یک منبع موثق دیگر هم گفت که دولت ایران نتیجه گرفته لوینسون در زمان دیدار با داوود صلاح‌الدین در جزیره کیش، قصد جاسوسی نداشته است و گفته: مقامات ایران به این نتیجه رسیده‌اند که وی اهداف تجاری داشته است.

خبرگزاری امنیت ملی آمریکا خبر آزادی لوینسون را ساعت سه بامداد روز دوشنبه به وقت آمریکا همزمان با ظهر ایرانیان دریافت کرده است.